
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Termo Aditivo a Contrato 
 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Termo aditivo n° 1/2020 ao Contrato n°0107/2020 
 
Licitação n° 066/2020 
 
Modalidade de Carta Convite n° 003 
 
Contratado: GRADIENTE GHT CONSTRUÇÕES EIRELI 
 
CNPJ: 23.672.526/0001-13  
 
Empresa localizada na Av. Doutor Paulo Japiassu Coelho, n° 350 - Sala 201, Bairro 
Cascatinha - JUIZ DE FORA – MG 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
EXTENSÃO DE 0,031KM DE 
MTTRIFASICA, CONTEMPLANDO A 
INSTALAÇÃO DE 01 POSTES; 
INSTALAÇÃO DE 01 TRANSFORMADO 
DE 45KVA; EXTENSÃO DE 0,143KM DE 
BT TRIFASICA, CONTEMPLANDO A 
INSTALAÇÃO DE 03 POSTES; 
INSTALAÇÃO DE 04 CONJUNTOS DE IP 
VS 100W, BRAÇO CURTO 

SERVIÇO 1,00 36.000,00 36.000,00 

 
 
Valor do Contrato: 36.000,00 
Data da Vigência do Contrato: 07/07/2020 
Data da Vigência do Aditivo: 31/12/2020 
 
 
Data da Assinatura: 07/07/2020 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


